
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 136. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. května 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:44 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Mgr. Malý, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.05.2023 RK 601/05/23 

2. Rozpočtové změny RK 602/05/23 

3. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2022  RK 603/05/23 

4. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.03.2023 

RK 604/05/23 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Dětské centrum Karlovy Vary na nákup polohovacího zařízení 

FROGGO STD/K2R43 

RK 605/05/23 

6. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z akce "Výměna radiátorových ventilů  

a termostatických hlavic" na dofinancování akce "Rekonstrukce sociálního zázemí 

v budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303" 

RK 606/05/23 

7. Změna odpisového plánu, snížení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz 

a snížení odvodu z fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Cheb na rok 2023 

RK 607/05/23 

8. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 608/05/23 

9. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách RK 609/05/23 

10. Postup ve věci upuštění od vymáhání pohledávky za povinnou osobou, týkající  

se exekučního řízení (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 802/14) 

RK 610/05/23 

11. Žádost města Hroznětín o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) pro JSDH obce 

RK 611/05/23 

12. Žádost obce Tři Sekery o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na věcné vybavení pro JSDH obce 

RK 612/05/23 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 2 (celkem 56) 

 

13. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje  

na rok 2023 

RK 613/05/23 

14. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

v roce 2023 a navýšení alokace dotačního programu 

RK 614/05/23 

15. Veřejná zakázka „OPCE – Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský 

kraj 2020 – 2024“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 615/05/23 

16. Změna ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 616/05/23 

17. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023, II. část 

RK 617/05/23 

18. Žádost o financování odstranění historické ekologické zátěže ve městě Nová Role 

na pozemku p. č. 1180/1, k. ú. Nová Role 

staženo 

19. Veřejná zakázka „Výměna síťových přepínačů fáze II“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 618/05/23 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu RK 619/05/23 

21. Zpráva  o reprezentaci  Karlovarského kraje na workshopu ve Stare Zagore RK 620/05/23 

22. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS 

DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

RK 621/05/23 

23. Veřejná zakázka: Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického 

nákupního systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné 

autobusové dopravy 2023 - 2028" 

RK 622/05/23 

24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

RK 623/05/23 

25. Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě 

nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

RK 624/05/23 

26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1595/2 a p.p.č. 1731/2 v k.ú. Děpoltovice 

RK 625/05/23 

27. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec 

Karlovy Vary  

RK 626/05/23 

28. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 627/05/23 

29. Smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnání číslo: 20230225 mezi Karlovarským 

krajem a Českou republikou – Správou státních hmotných rezerv 

RK 628/05/23 

30. Dodatek č. 11 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., ev. č. KK 01312/2014-00 

RK 629/05/23 

31. Zrušení části usnesení č. RK 1286/11/22 ze dne 07.11.2022 - schválení závazného 

příslibu financování v rámci Technické pomoci pro program Interreg Česko  

- Sasko 2021-2027 

RK 630/05/23 

32. Zrušení části usnesení č. RK 1287/11/22 ze dne 07.11.2022 - schválení závazného 

příslibu financování v rámci Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko  

- Česko 2021-2027 

RK 631/05/23 

33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských 

tras v Karlovarském kraji v roce 2023“ 

RK 632/05/23 

34. Žádost xxxxx o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na projekt „Sdílená dílna Karlovy Vary“   

RK 633/05/23 

35. Žádost Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na rozvoj podnikatelského 

prostředí v Karlovarském kraji v roce 2023   

RK 634/05/23 

36. Žádost Sdružení místních samospráv České republiky, z. s., o poskytnutí 

individuální dotace na „Partnerství krajské a místní samosprávy v roce 2023  

v Karlovarském kraji“ 

RK 635/05/23 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 3 (celkem 56) 

 

37. Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras - návrh  

na rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 636/05/23 

38. Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras - návrh 

rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 637/05/23 

39. Navýšení alokace na tematickou výzvu Odborné učebny středních škol  

v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

RK 638/05/23 

40. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace RK 639/05/23 

41. Dohoda o ukončení Smlouvy o spolupráci s Czechitas z.ú. RK 640/05/23 

42. Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - startovací vouchery RK 641/05/23 

43. Veřejná zakázka Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

– schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 642/05/23 

44. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 30. dubnu 2023 

RK 643/05/23 

45. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní umělecká škola 

Kraslice, příspěvková organizace 

RK 644/05/23 

46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - P. F. art, spol. s r.o.   RK 645/05/23 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu - Biatlonové 

centrum mládeže Krušné hory, z.s. 

RK 646/05/23 

48. Projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ Základní 

školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 647/05/23 

49. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva z rozpočtu Karlovarského kraje pro akademický rok 2023/2024 

RK 648/05/23 

50. Informace o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 649/05/23 

51. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje"  

RK 650/05/23 

52. Licenční smlouva o předání výstupů projektu „Archeologie temného dědictví. 

Nacistické a komunistické tábory na pomezí Bavorska a Čech“ 

RK 651/05/23 

53. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023  

- navýšení alokace programu o 5 000 000 Kč 

RK 652/05/23 

54. Vesnice roku 2023 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorové darovací 

smlouvy 

RK 653/05/23 

55. Senior roku 2023 RK 654/05/23 

56. Konečná výše kompenzace dopravcům veřejné linkové dopravy za období  

roku 2022 

RK 655/05/23 

57. Schválení dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na dodávku CNG autobusů v rámci 

projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

RK 656/05/23 

58. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 

RK 657/05/23 

59. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 658/05/23 

60. Žádost města Cheb o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Zážitek v přírodě - cyklostezka Ohře, 

Cheb - úseky II. a III. Část D.2 VO“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 659/05/23 

61. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektů: 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“ 

„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“ 

RK 660/05/23 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 4 (celkem 56) 

 

62. Program "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

RK 661/05/23 

63. Osobnost Karlovarského kraje - schválení nominací RK 662/05/23 

64. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Českou centrálou cestovního ruchu  

- CzechTourism a Karlovarským krajem 

RK 663/05/23 

65. Záměr zřídit zubní kliniku v Lokti: schválení výjimky z předpisu Rady 

Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání studie  

a variantní propočet proveditelnosti 

RK 664/05/23 

66. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na přípravu projektu 

RK 665/05/23 

67. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro akademický rok 2023/2024 

RK 666/05/23 

68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové 

péče 

RK 667/05/23 

69. Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce  

a sociálních věcí "Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče  

o děti" 

RK 668/05/23 

70. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období  

2024 - 2026 

RK 669/05/23 

71. Žádost obecně prospěšné společnosti Náhradním rodinám, o.p.s., o poskytnutí 

individuální dotace na projekt – Den rodin 2023 

RK 670/05/23 

72. Žádost zapsaného spolku Ranč U Fleků pomáhá, z.s., o poskytnutí individuální 

dotace na projekt – Kontaktní pony terapie 

RK 671/05/23 

73. Žádost spolku Komunitní osvětové společenství z. s., o poskytnutí individuální 

dotace na projekt - Rosteme společně na západě - spoluúčast  

RK 672/05/23 

74. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 673/05/23 

75. Jednostranné započtení pohledávky - Energy Benefit Centre a.s. RK 674/05/23 

76. Záměr pronájmu areálu rekreačního zařízení Svatošské skály  RK 675/05/23 

77. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení uzavření dodatku č. 1 

smlouvy o dílo na zpracování Studie proveditelnosti ke strategickému projektu 

Karlovarského kraje „Karlovarské inovační centrum“ 

RK 676/05/23 

78. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – navýšení finančního 

krytí, úprava finančního krytí 

RK 677/05/23 

79. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace 

RK 678/05/23 

80. Projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy  

Karlovy Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 679/05/23 

81. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 680/05/23 

82. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 681/05/23 

83. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace RK 682/05/23 

84. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

RK 683/05/23 

85. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit 

v oblasti prevence rizikových typů chování - rozhodnutí o žádostech 

RK 684/05/23 

86. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 83/02/23  ze dne 

27. 2. 2023 - Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 

RK 685/05/23 

87. Individuální dotace na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském 

kraji 

 

RK 686/05/23 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 5 (celkem 56) 

 

88. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 687/05/23 

89. Schválení uzavření podlicenční smlouvy na užití loga objektu Císařských lázní 

Karlovy Vary organizaci Císařské lázně, příspěvková organizace 

RK 688/05/23 

90. Schválení členů hodnotící komise a jejich náhradníků pro veřejnou zakázku 

„Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb  

– Karlovy Vary)“  

RK 689/05/23 

91. Příprava vertikální spolupráce pro zajištění dopravní obslužnosti území kraje  

CNG autobusy od 01.01.2024 a definování vybraných nezbytných úkonů 

RK 690/05/23 

92. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka 

sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 691/05/23 

93. Schválení dodatku č. 1 smlouvy „Smlouva o dílo Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje – pořízení dat a SW“ s firmou GEOREAL spol. s. r. o. 

RK 692/05/23 

94. Veřejná zakázka „Slavnostní otevření Císařských lázní“ – schválení výjimky  

z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

RK 693/05/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 6 (celkem 56) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- p. Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
63. Osobnost Karlovarského kraje - schválení nominací 

64. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Českou centrálou cestovního ruchu  

- CzechTourism a Karlovarským krajem 

65. Záměr zřídit zubní kliniku v Lokti: schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje  

PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" pro zadání studie a variantní propočet proveditelnosti. 

66. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na přípravu projektu 

67. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro akademický rok 2023/2024 

68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

69. Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce  

a sociálních věcí "Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče  

o děti" 

70. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období  

2024 - 2026 

71. Žádost obecně prospěšné společnosti Náhradním rodinám, o.p.s., o poskytnutí individuální dotace 

na projekt – Den rodin 2023 

72. Žádost zapsaného spolku Ranč U Fleků pomáhá, z.s., o poskytnutí individuální dotace na projekt  

– Kontaktní pony terapie 

73. Žádost spolku Komunitní osvětové společenství z. s., o poskytnutí individuální dotace na projekt  

- Rosteme společně na západě - spoluúčast  

74. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

75. Jednostranné započtení pohledávky - Energy Benefit Centre a.s. 

76. Záměr pronájmu areálu rekreačního zařízení Svatošské skály  

77. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

na zpracování Studie proveditelnosti ke strategickému projektu Karlovarského kraje „Karlovarské 

inovační centrum“ 

78. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – navýšení finančního krytí, úprava 

finančního krytí 

79. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

80. Projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

81. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

82. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

83. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 7 (celkem 56) 

 

84. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

85. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikových typů chování - rozhodnutí o žádostech 

86. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 83/02/23  ze dne 27. 2. 2023  

- Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 

87. Individuální dotace na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském kraji 

88. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

89. Schválení uzavření podlicenční smlouvy na užití loga objektu Císařských lázní Karlovy Vary 

organizaci Císařské lázně, příspěvková organizace 

90. Schválení členů hodnotící komise a jejich náhradníků pro veřejnou zakázku „Výběr dopravce  

pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 

na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“  

91. Příprava vertikální spolupráce pro zajištění dopravní obslužnosti území kraje  

CNG autobusy od 01.01.2024 a definování vybraných nezbytných úkonů 

92. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel  

RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace.  

93. Schválení dodatku č. 1 smlouvy „Smlouva o dílo Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského 

kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje – pořízení dat a SW“  

s firmou GEOREAL spol. s. r. o. 

94. Veřejná zakázka „Slavnostní otevření Císařských lázní“ – schválení výjimky z pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

 

Staženo z programu: 

 
18. Žádost o financování odstranění historické ekologické zátěže ve městě Nová Role na pozemku  

p. č. 1180/1, k. ú. Nová Role 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.05.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 601/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 22.05.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.05.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 602/05/23 
 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 8 (celkem 56) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 304/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 5.733.402,14 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu projektů EU Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

na financování projektu III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace 

mostu ev. č. 210 47 – 2 Bernov, identifikační číslo: CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_031/0016792, realizovaného  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Rozpočtovou změnu č. 305/2023     

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 489.998 Kč z titulu zapojení příjmů z prodeje dvou osobních služebních vozidel 

Škoda Superb k financování leasingu nového elektromobilu 

 

Rozpočtovou změnu č. 306/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov  

na opravy a nákup vybavení rodinných skupin. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. března 2023 

usnesením č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 307/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.650.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na financování výdajů souvisejících s organizací mezinárodního 

balneologického kongresu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 308/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu Oboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho 240.000 Kč do kapitálových výdajů a 260.000 Kč do běžných výdajů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Dětský 

domov Mariánské Lázně a Aš, a to ve výši 240.000 Kč jako příspěvek do fondu investic na akci Výměna 

atypických oken v budově Palackého 191/101 M. Lázně a 260.000 Kč jako neinvestiční příspěvek  

na nákup vybavení rodinných skupin. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. března 2023 usnesením  

č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 309/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 304.320 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční 

účelové dotace poskytnuté v roce 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost,  

a to od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem Střední uměleckoprůmyslová škola 

keramická a sklářská Karlovy Vary ve výši 85.440 Kč a od příspěvkové organizace zřizované obcí 

Základní škola Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov ve výši 218.880 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 310/2023 

- navýšení příjmů a rozpočtu výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 6.962.634,82 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 6.476.869,60 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 485.765,22 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti, 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 9 (celkem 56) 

 

registrační číslo projektu CZ.05.01.02/03/20_001/0000014, financovaného v rámci Operačního programu 

Životní prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 311/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Dětský domov Cheb a Horní Slavkov  

na opravy podlah a nákup vybavení rodinných skupin. Tuto alokaci volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

dne 27. března 2023 usnesením č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 312/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu Oboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho 1.380.000 Kč do kapitálových výdajů a 620.000 Kč do běžných výdajů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední 

odborná škola stavební Karlovy Vary, a to ve výši 1.380.000 Kč jako příspěvek do fondu investic  

a 620.000 Kč jako neinvestiční příspěvek vše na akci „Stavební úpravy prostor DM a obnova vybavení 

pokojů a zázemí DM“. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. března 2023 usnesením č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 313/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 240.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje na akci Výstava škol 2024 a to pro: 

• Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace ve výši 80.000 Kč, 

• Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace ve výši 80.000 Kč, 

• Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace ve výši 80.000 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 314/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 45.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí neinvestičních individuálních dotací 

 

Rozpočtovou změnu č. 315/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 108.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny na odměny za práci v rámci dohod pro odborné pracovníky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 316/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 45.231,23 Kč v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních 

na investiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí investiční dotace v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí 

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v roce 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 317/2023 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 11.313.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky – Nástroje pro oživení a odolnost,  

za účelem pořízení učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. Finanční prostředky jsou určeny pro školy 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 10 (celkem 56) 

 

zřizované Karlovarským krajem ve výši 7.544.000 Kč, obcemi a dobrovolnými svazky obcí 

Karlovarského kraje ve výši 3.769.000 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách  

č. 1 a 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 318/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 725.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí neinvestičních individuálních dotací 

 

Rozpočtovou změnu č. 319/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 3.300 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Obchodní 

akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary jako neinvestiční příspěvek na vědomostní testování žáků 3. ročníků středních škol.   

 

Rozpočtovou změnu č. 320/2023 

- přesun finančních prostředků v celkové výši ± 336.127 Kč zpět do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 321.322 Kč určená na 

mzdové výdaje z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a částka 14.805 Kč určená na cestovní výdaje z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nespotřebované finanční prostředky  

z ukončeného projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji II, registrační číslo projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261, realizovaného  

z Operačního programu Technická pomoc. Nevyužité prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, 

odkud Karlovarský kraje výše uvedený projekt od počátku jeho realizace plně předfinancoval.  

 

Rozpočtovou změnu č. 321/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč, z toho ve výši 150.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje a ve výši 350.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu 

Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny na aktivity v oblasti cestovního ruchu a lázeňství související s organizací Kongresu ESPA  

a balneologického kongresu 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 322/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.406 Kč z titulu vrácení finančních prostředků z předchozích let s účelovým 

znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) od příspěvkové organizace zřizované obcí Základní škola 

Horní Slavkov, Nádražní 683, okres Sokolov jako odvod za porušení rozpočtové kázně při nakládání  

s fondem kulturních a sociálních potřeb v roce 2022. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 323/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 147.414.036 Kč z titulu 1. úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních 

přímých výdajů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi  

a dobrovolným svazkem obcí v kraji k 30. dubnu 2023 (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je  

v přílohách č. 1 a 2) 

 

Rozpočtovou změnu č. 324/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 43.560 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitálových 

výdajů tohoto odboru na pořízení reproduktoru 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 11 (celkem 56) 

 

Rozpočtovou změnu č. 325/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Střední škola živnostenská Sokolov na částečnou 

úhradu nákladů spojených s konáním akce Den řemesel 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 326/2023 

- přesun v celkové výši ± 3.220.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Krajský akční plán III rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje 

financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 327/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na podporu transformace a rozvoj území Sokolovska. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 328/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 1.767.347 Kč z neinvestičních na investiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního Programu  

na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 329/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 7.400.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na akci Modernizace 

silnice III/20173 ve Velké Hleďsebi, ulice Pohraniční stráže. Tuto alokaci volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 176/04/23 dne 24. 4. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 330/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 3.200.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na akci Oprava silnice III/20173  

v Krásném u Tří Seker. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 176/04/23 

dne 24. 4. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 331/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 29.500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Oboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Stavební úpravy objektu Komenského 759, 

Sokolov. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 24. dubna 2023 usnesením č. ZK 176/04/23. 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 12 (celkem 56) 

 

3. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 603/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení účetní závěrku 

Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečný účet 

Karlovarského kraje za rok 2022, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výsledek rozpočtového 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 takto: 

 Příjmy po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 5, sl. 5) 11.021.353.979,58 Kč 

 Výdaje po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 8, sl. 5) 10.372.168.099,88 Kč 

 Saldo příjmů a výdajů (tab. č. 1, řádek 9, sl. 5)              649.185.879,70 Kč 

 Finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 10)                 3.604.799.754,96 Kč 

 Z toho:  

 Vázané finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 11)          2.400.784.351,66 Kč 

 Volné finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 80)     1.204.015.403,30 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 604/05/23 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 31.03.2023 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 31.03.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětské centrum Karlovy Vary na nákup polohovacího zařízení FROGGO STD/K2R43 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 605/05/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., ve výši 56.266 Kč a jejich použití na nákup polohovacího zařízení 

FROGGO STD/K2R43 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 13 (celkem 56) 

 

6. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, p. o., z akce "Výměna radiátorových ventilů a termostatických hlavic"  

na dofinancování akce "Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a sanace budov 

Závodu míru 339 a Závodu míru 303" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 606/05/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., ve výši 160.000 Kč z akce "Výměna radiátorových 

ventilů a termostatických hlavic" na dofinancování akce "Rekonstrukce sociálního zázemí v budově 

Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303" 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Změna odpisového plánu, snížení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz a snížení 

odvodu z fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 607/05/23 
 

- schvaluje změnu schváleného odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Muzeum Cheb ve výši 380.000 Kč 

 

- schvaluje snížení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz a snížení odvodu z fondu investic  

o částku 380.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na rok 2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 293/2023 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 380.000 Kč. 

Jedná se o snížení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb  

a zároveň snížení odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi 

schváleným odpisovým plánem a skutečnou výší odpisů majetku. 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 608/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu Sazebníku výše 

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 14 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
9. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 609/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost spolku 

Denní centrum Žirafa, z.s., IČO 26990075, se sídlem Gagarinova 506/20, 360 01 Karlovy Vary,  

o uzavření dohody o úhradě dluhu ve splátkách 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dohodu o uznání dluhu  

a jeho úhradě v 18 měsíčních splátkách, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál 

na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
10. Postup ve věci upuštění od vymáhání pohledávky za povinnou osobou, týkající se exekučního 

řízení (sp. zn. soudního exekutora 041 EX 802/14) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 610/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném Usnesení o zastavení exekuce, č. j. 041 EX 802/14-45  

ze dne 5. 5. 2023 vyhotoveném Exekutorským úřadem Sokolov, Mgr. Milošem Dvořákem, soudním 

exekutorem, se sídlem Sportovní 562, 357 33 Loket, týkající se povinné osoby paní xxxxx, bytem xxxxx 

 

- bere na vědomí úhradu nákladů exekuce ve výši 847 Kč do patnácti dnů od právní moci usnesení  

na bankovní účet Exekutorského úřadu Sokolov, Mgr. Miloše Dvořáka, soudního exekutora, se sídlem 

Sportovní 562, 357 33 Loket 

 

- schvaluje upuštění od dalšího vymáhání pohledávky ve výši 5.000 Kč vč. paušální částky nákladů 

správního řízení v celkové výši 1.000 Kč za povinnou osobou paní xxxxx, bytem  

xxxxx, a vyřazením z evidence pohledávek, a to z důvodu doručeného Usnesení  

o zastavení exekuce, č. j. 041 EX 802/14-45 ze dne 5. 5. 2023 resp. Rozhodnutí Krajského soudu v Plzni 

č. j. KSPL 29 INS 19162/2019-B-23 o oddlužení povinné osoby 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 15 (celkem 56) 

 

11. Žádost města Hroznětín o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) pro JSDH obce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 611/05/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje městu Hroznětín, se sídlem Krušnohorské náměstí 1, Hroznětín, IČO 00254592,  

na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
12. Žádost obce Tři Sekery o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na věcné vybavení pro JSDH obce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 612/05/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje obci Tři Sekery, se sídlem Tři Sekery 82, Tři Sekery, IČO 00254304, na věcné 

vybavení pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
13. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 613/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit znění a uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace (finančních prostředků) z rozpočtu Karlovarského kraje 

subjektu ČR – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, 

IČO 70883611, ev. č. smlouvy KK00812/2023, kterým bude upraven účel dotace dle žádosti ředitele 

Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023 a navýšení 

alokace dotačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 614/05/23 
 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 16 (celkem 56) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí navýšení 

celkového objemu finančních prostředků na Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023  

na 17.257.489 Kč v souladu s usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 176/04/23 ze dne 

24.04.2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí investičních  

a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

v roce 2023 ve výši 17.257.489 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje v roce 2023 ve výši 17.257.489 Kč dle přílohy 1, s využitím vzorové smlouvy 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Aleše Rudolfa, vedoucího 

odboru bezpečnosti a krizového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních  

a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

v roce 2023 s příjemci dotací dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 300/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 3.628.489 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky 

cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení dotačního Programu na podporu jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 176/04/23 dne 24.04.2023. 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
15. Veřejná zakázka „OPCE – Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj  

2020 – 2024“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 615/05/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení, které proběhlo formou jednacího řízení bez uveřejnění na plnění 

opčních položek veřejné zakázky „OPCE - Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 

2020 – 2024“, které byly uvedeny v rámci zadávacího řízení „Poskytování telekomunikačních služeb  

pro Karlovarský kraj 2020-2024“ jako vyhrazená změna závazku podle § 100 odst. 3 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje smlouvu k veřejné zakázce „OPCE - Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský 

kraj 2020 – 2024“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy k veřejné zakázce „OPCE - Poskytování telekomunikačních služeb pro 

Karlovarský kraj 2020 – 2024“ formou dodatku k rámcové smlouvě k veřejné zakázce „Poskytování 

telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2020-2024“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení, se stávajícím poskytovatelem služeb O2 Czech Republic a.s., se sídlem  



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 17 (celkem 56) 

 

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO 60193336 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí činit úkony spojené s uzavřením smlouvy k veřejné zakázce 

„OPCE - Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2020 – 2024“ formou dodatku  

k rámcové smlouvě k veřejné zakázce „Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj  

2020-2024“ se stávajícím poskytovatelem služeb O2 Czech Republic a.s., se sídlem  

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO 60193336 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
16. Změna ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 616/05/23 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, dnem 22.05.2023, pana Miroslava Stropka z funkce člena Komise 

životního prostředí a změny klimatu 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, dnem 23.05.2023, pana Mgr. Luboše Pastora novým členem 

Komise životního prostředí a změny klimatu 

 

- bere na vědomí rezignaci paní Ing. Dany Čekanové na člena Komise životního prostředí a změny 

klimatu 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
17. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2023, II. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 617/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před 

povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 ve výši 26 620 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na 

realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023  

ve výši 26 620 Kč dle přílohy č. 1 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 18 (celkem 56) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 303/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 26 620 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky 

určené na poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2023. 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
18. Žádost o financování odstranění historické ekologické zátěže ve městě Nová Role na pozemku  

p. č. 1180/1, k. ú. Nová Role 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
19. Veřejná zakázka „Výměna síťových přepínačů fáze II“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 618/05/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Výměna síťových 

přepínačů fáze II“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Výměna síťových přepínačů fáze II“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je „výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH“ pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku „Výměna síťových přepínačů fáze II“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 619/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 19 (celkem 56) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních 

smluv dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
21. Zpráva  o reprezentaci  Karlovarského kraje na workshopu ve Stare Zagore 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 620/05/23 
 

- bere na vědomí zprávu o reprezentaci Karlovarského kraje na workshopu ve Stare Zagore 

 

- schvaluje vyplacení odměny členům delegace, se kterými byla uzavřena dohoda o reprezentaci 

Karlovarského kraje na workshopu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
22. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, 

registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 621/05/23 
 

- schvaluje podání Žádostí o podstatnou změnu spočívající v prodloužení doby realizace projektu „Rozvoj 

digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 do 30. 9. 2023, z důvodu 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu v souladu s aktuálními Pravidly pro žadatele a příjemce 

OP PIK 

 

- pověřuje vedoucí projektu, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním  

a podpisem Žádostí o výše uvedenou podstatnou změnu v projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační 

číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188, v informačním systému MS 2014+ 

 

- ukládá odboru řízení projektů zapracovat do Žádostí o podstatnou změnu případné připomínky Řídícího 

orgánu OP PIK v informačním systému MS 2014+ 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 20 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
23. Veřejná zakázka: Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023 - 2028" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 622/05/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na zajištění autobusové dopravy 2023-2028", a to seznam účastníků pro zařazení  

do dynamického nákupního systému: 

- Autobusy Karlovy Vary, a.s., Karlovy Vary, Drahovice, Sportovní 578/4, IČO 25332473 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k zavedení dynamického nákupního 

systému 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 623/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.č. 1792/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3313-237/05 z původního pozemku 

p.č. 1792/3 a označena jako její díl "a" o výměře 73 m2 v k.ú. Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 390/98c, 360 06  

Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Zdravotnickou záchrannou službu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 21 (celkem 56) 

 

25. Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě nabídky 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 624/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr Karlovarského kraje 

bezúplatně nabýt nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem k hospodaření s majetkem státu 

pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě nabídky, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uložit odboru správa 

majetku odeslat žádost k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatné převody 

nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 1595/2 a p.p.č. 1731/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 625/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1595/2 o výměře 234 m2 a p.p.č. 1731/2 o výměře 615 m2 v k.ú. a obci Děpoltovice, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 636-6/2023 ze dne 30.01.2023 ve výši 127.350 Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde  

k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících 

předmět koupě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 626/05/23 
 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 22 (celkem 56) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 2708 o výměře 803 m2, v k.ú. Karlovy Vary a obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy kupní  

mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 00254657 (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako kupující na straně druhé), 

za dohodnutou kupní cenu ve výši ceny zjištěné, tj. 1.940.310,00 Kč bez DPH, tj. 2.347.775,10 Kč  

vč. DPH celkem, která byla vypočtena znaleckým posudkem č. 2988-2/2023 ze dne 23.02.2023,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana Karlovarského 

kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 299/2023 -  zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 2.347.775,10 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu kupní ceny 

pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely 

Karlovarské krajské nemocnice a. s. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 176/04/23 

dne 24. 4. 2023. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
28. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 627/05/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, III/2135 a č. III/2134, pozemky  

p.p.č. 997, p.p.č. 998, p.p.č. 950 a p.p.č. 931/25 v k.ú. Křižovatka, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 251-9099/2022 ze dne 21.06.2022 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

kabel NN, venkovní vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

4.840 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21042, pozemek p.p.č. 1798 v k.ú. Krajková, 

ve prospěch společnosti BÖHM - PLAST, spol. s  r.o., dle geometrického plánu č. 777-8090/2022 ze dne 

22.12.2022 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení a nová TS), a to bezúplatně na základě smlouvy 

US/3328/KL/2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20176, pozemek p.p.č. 4656/1 v k.ú. Stará 

Voda u Mariánských Lázní, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné 

moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 740-4228/2023 ze dne 31.03.2023 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemek p.p.č. 4696/2 v k.ú. Stará Voda 

u Mariánských Lázní, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 741-4228/2023 ze dne 31.03.2023 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 23 (celkem 56) 

 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 6766/1 v k.ú. Kraslice,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM 

GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 2879-282/2023 ze dne 18.01.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabel vVN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
29. Smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnání číslo: 20230225 mezi Karlovarským krajem a Českou 

republikou – Správou státních hmotných rezerv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 628/05/23 
 

- schvaluje návrh a uzavření smlouvy o výpůjčce a dohody o narovnání číslo: 20230225 mezi Českou 

republikou – Správou státních hmotných rezerv, se sídlem Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, 

IČO 48133990 a Karlovarským krajem a za účelem dočasného a bezplatného užívání pohotovostních 

zásob státních hmotných rezerv – zdravotnického materiálu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o výpůjčce a dohody  

o narovnání číslo: 20230225 mezi Českou republikou – Správou státních hmotných rezerv, se sídlem 

Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, IČO 48133990 a Karlovarským krajem, dle předloženého 

návrhu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Dodatek č. 11 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., ev. č. KK 01312/2014-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 629/05/23 
 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 24 (celkem 56) 

 

- schvaluje návrh a uzavření dodatku č. 11 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., evidenční číslo KK 01312/2014-00, uzavřené dne 30.05.2014, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 11  

k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., evidenční číslo 

KK 01312/2014-00, uzavřené dne 30.05.2014, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
31. Zrušení části usnesení č. RK 1286/11/22 ze dne 07.11.2022 - schválení závazného příslibu 

financování v rámci Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 630/05/23 
 

- ruší část usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1286/11/22 ze dne 07.11.2022 ve znění: 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů "Technické pomoci pro program 

Interreg Česko - Sasko 2021 - 2027" ve výši max. 7.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových plánovaných 

nákladů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

"Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021 - 2027" ve výši 4.512.000 Kč, výdaje  

nad rámec dotace nutné k realizaci projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
32. Zrušení části usnesení č. RK 1287/11/22 ze dne 07.11.2022 - schválení závazného příslibu 

financování v rámci Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 631/05/23 
 

- ruší část usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1287/11/22 ze dne 07.11.2022 ve znění: 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů "Technické pomoci pro Program 

Interreg Bavorsko - Česko 2021 - 2027" ve výši max. 9.000.000,- Kč, tzn. 100 % celkových plánovaných 

nákladů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

"Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021 - 2027" ve výši 3.606.000 Kč, výdaje 

nad rámec dotace nutné k realizaci projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 25 (celkem 56) 

 

33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras v Karlovarském 

kraji v roce 2023“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 632/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů, IČO 00505609, na „Údržbu značení 

cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras v Karlovarském kraji v roce 2023“ ve výši 

400.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje dle přiloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, podpisem veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

dotace na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras v Karlovarském 

kraji v roce 2023“ z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 298/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

z běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí neinvestiční individuální dotace Klubu českých 

turistů na Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras v Karlovarského kraji 

v roce 2023 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
34. Žádost xxxxx o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 

„Sdílená dílna Karlovy Vary“   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 633/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje xxxxx, nepodnikající fyzické osobě, Zrzavého 1084, 163 00 Praha, 

na projekt „Sdílená dílna Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Žádost Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na rozvoj podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji  

v roce 2023   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 634/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje, IČO 48365513, 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 26 (celkem 56) 

 

na rozvoj podnikatelského prostředí v kraji v roce 2023 ve výši 1.500.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
36. Žádost Sdružení místních samospráv České republiky, z. s., o poskytnutí individuální dotace  

na „Partnerství krajské a místní samosprávy v roce 2023 v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 635/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 199.000 Kč Sdružení místních samospráv České 

republiky, z. s., na projekt „Partnerství krajské a místní samosprávy v roce 2023 v Karlovarském kraji“  

a návrh veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

Sdružení místních samospráv České republiky, z. s. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 272/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 199.000 Kč  

z běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí neinvestiční individuální dotace Sdružení 

místních samospráv České republiky, z. s., na částečné financování nákladů spojených s činností 

krajského manažera venkova v rámci projektu Partnerství krajské a místní samosprávy v roce 2023  

v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
37. Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras - návrh na rozdělení 

dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 636/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci "Programu na podporu strojové 

techniky k údržbě veřejných zimních tras" ve výši 140.000 Kč, dle návrhu v příloze č. 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci "Programu na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras"  

v celkové výši 7.060.000 Kč dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu  



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 27 (celkem 56) 

 

v příloze č. 3, č. 4 a č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 302/2023 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 320.000 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí 

neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras  

v Karlovarském kraji. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
38. Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 637/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci "Programu na podporu budování  

a údržby lyžařských běžeckých tras" ve výši 342.000 Kč, dle návrhu v příloze č. 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci "Programu na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras"  

v celkové výši 2.149.950 Kč dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu  

v příloze č. 3, č. 4 a č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
39. Navýšení alokace na tematickou výzvu Odborné učebny středních škol v Karlovarském kraji  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 638/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí navýšení alokace 

tematické výzvy „Odborné učebny středních škol v Karlovarském kraji“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace o 150 000 000 Kč 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 28 (celkem 56) 

 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
40. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 639/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

k Operačnímu programu Spravedlivá transformace. 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
41. Dohoda o ukončení Smlouvy o spolupráci s Czechitas z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 640/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s ukončením Smlouvy o spolupráci mezi Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, 

příspěvkovou organizací a Czechitas z.ú. a uzavřením Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
42. Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - startovací vouchery 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 641/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Program pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje - „Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje  

– podprogram 1 - Inovační vouchery, podprogram 2 Kreativní vouchery“ (schválen usnesením 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit a vyhlásit Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program rozvoje konkurenceschopnosti 

Karlovarského kraje – startovací vouchery“ 

 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 2 k Mandátní smlouvě ev. č. KK 00559/2013-00 a plnou mocí na zajištění 

dotačního programu Karlovarského kraje „Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje  

– startovací vouchery“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k Mandátní smlouvě ev. č. KK 00559/2013-00 mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace, IČO 72053666 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 29 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Veřejná zakázka Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje – schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 642/05/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky Aktualizace č. 2 Zásad územního 

rozvoje Karlovarského kraje, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti 

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun, IČO 08438391, s celkovou smluvní 

cenou ve výši 3 629 000 Kč bez DPH (4 391 090 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu veřejné zakázky Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Karlovarského kraje, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem společností Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun,  

IČO 08438391, s celkovou smluvní cenou ve výši 3 629 000 Kč bez DPH (4 391 090 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá vedoucí odboru regionálního rozvoje činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem společností Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun,  

IČO 08438391 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem společností Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun,  

IČO 08438391 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
44. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 – stav  

k 30. dubnu 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 643/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 – stav k 30. dubnu 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 30 (celkem 56) 

 

45. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní umělecká škola Kraslice, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 644/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Základní umělecké škole 

Kraslice, příspěvková organizace (IČO 70984867), ve výši 15.000 Kč na zajištění dopravy dětského 

pěveckého sboru Klíček na festival "Světlo za Lidice" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Základní 

umělecké škole Kraslice, příspěvková organizace (IČO 70984867), ve výši 15.000 Kč na zajištění dopravy 

dětského pěveckého sboru Klíček na festival "Světlo za Lidice" dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 295/2023 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 15.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvků cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro Základní uměleckou školu Kraslice, příspěvkovou organizaci Města Kraslice,  

na financování dopravy dětského pěveckého souboru Klíček na festival "Světlo za Lidice" 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - P. F. art, spol. s r.o.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 645/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje P. F. art, spol. s r.o.  

(IČO 46905375), ve výši 40.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s výrobou publikace Atlas 

školství Karlovarského kraje pro školní rok 2023/2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s P. F. art, spol. s r.o. (IČO 46905375), ve výši 40.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených  

s výrobou publikace Atlas školství Karlovarského kraje pro školní rok 2023/2024, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 297/2023 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000 Kč  

v rámci běžných výdajů schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace pro P. F. art, spol. s r.o., na částečnou úhradu nákladů spojených s výrobou publikace 

Atlas školství Karlovarského kraje pro školní rok 2023/2024 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 31 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu - Biatlonové centrum 

mládeže Krušné hory, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 646/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 50.000 Kč subjektu 

Biatlonové centrum mládeže Krušné hory, z.s. (IČO 07579781), na uspořádání Českého poháru v letním 

biatlonu žactva 2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 50.000 Kč se subjektem Biatlonové centrum mládeže Krušné hory, z.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
48. Projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 647/05/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ 

Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ Základní školu a střední školu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ ve výši 1.320.546 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 32 (celkem 56) 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
49. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro akademický rok 2023/2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 648/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje 

ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva schváleného Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 299/06/22 ze dne 20. 6. 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení a vyhlášení Stipendijní 

(dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
50. Informace o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 649/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 33 (celkem 56) 

 

51. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 650/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
52. Licenční smlouva o předání výstupů projektu „Archeologie temného dědictví. Nacistické  

a komunistické tábory na pomezí Bavorska a Čech“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 651/05/23 
 

- schvaluje licenční smlouvu o předání výstupů projektu Západočeské univerzity v Plzni „Archeologie 

temného dědictví. Nacistické a komunistické tábory na pomezí Bavorska a Čech“ dle přílohy 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, podpisem licenční smlouvy o předání výstupů projektu 

Západočeské univerzity v Plzni „Archeologie temného dědictví. Nacistické a komunistické tábory  

na pomezí Bavorska a Čech“ 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
53. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 - navýšení alokace programu 

o 5 000 000 Kč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 652/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 žadatelům ze zásobníku 

projektů Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 1 115 000 Kč dle tabulky,  

která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí se subjekty  

dle tabulky, která je přílohou č. 1 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 34 (celkem 56) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí schválených Radou Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 žadatelům ze zásobníku projektů Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí v celkové výši 3 885 000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2023 v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu provést všechny potřebné úkony 

spojené se splněním usnesení, zejména připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje a zajistit uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
54. Vesnice roku 2023 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorové darovací smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 653/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o vyhlášení, organizačním zajištění a přihlášených obcích v rámci krajského kola soutěže Vesnice  

roku 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh rozdělení finančního 

ohodnocení zúčastněným obcím v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 dle přílohy č. 1  

a použití finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících s organizací a vyhlášením krajského kola 

soutěže 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh vzorové darovací 

smlouvy dle přílohy č. 2 a návrh vzorové účelové darovací smlouvy dle přílohy č. 3 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 35 (celkem 56) 

 

55. Senior roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 654/05/23 
 

- schvaluje vyhlášení ankety Senior roku 2023 

 

- ukládá odboru sociální věcí vyhlásit a zajistit realizaci ankety Senior roku 2023 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
56. Konečná výše kompenzace dopravcům veřejné linkové dopravy za období roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 655/05/23 
 

- souhlasí s prominutím povinnosti vratky finančních prostředků na účet Karlovarského kraje plynoucí  

z ročního vyúčtování kompenzace za období roku 2022 tak, že: 

- dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., se u vyúčtování kompenzace provedeného dle pravidel smlouvy 

ev. č. KK03727/2021 promíjí povinnost vratky finančních prostředků ve výši 2.002.899,30 Kč 

- dopravci VV autobusy s.r.o., se u vyúčtování kompenzace provedeného dle pravidel smlouvy  

ev. č. KK03697/2021 promíjí povinnost vratky finančních prostředků ve výši 280.788,65 Kč 

- dopravci PECHČIAKOVÁ-ZEPRA s.r.o., se u vyúčtování kompenzace provedeného dle pravidel 

smlouvy ev. č. KK03726/2021 promíjí povinnost vratky finančních prostředků ve výši 173.455 Kč 

 

- schvaluje stanovení konečné výše kompenzace dopravcům veřejné linkové dopravy za období  

roku 2022 včetně specifikace výše přeplatků nebo nedoplatků kompenzace dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
57. Schválení dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na dodávku CNG autobusů v rámci projektů „Nákup 

nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 656/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na dodávku CNG autobusů s dodavatelem  

KAR group, a.s., Vítkovická 3257/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 2582303, kterým se mění 

číslo bankovního účtu Prodávajícího 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na dodávku CNG autobusů s dodavatelem KAR group, a.s.,  

Vítkovická 3257/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25823035 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 36 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
58. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 657/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy 

ev. č. KK01739/2023 s městem Cheb o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit neuvolněného člena zastupitelstva 

Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01739/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru dopravy a silničního 

hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení vyúčtování příspěvku poskytnutého 

městu Cheb na období roku 2023 dle předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01739/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb dle předmětné veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK01739/2023 na období roku 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

uzavíráním dodatků k předmětné veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01739/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit neuvolněného člena zastupitelstva 

Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatků k předmětné veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01739/2023 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
59. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 658/05/23 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s předáním nemovitých věcí k hospodaření 

(svěřený majetek) Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 17 ke zřizovací 

listině příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, Chebská 282,  

356 04 Dolní Rychnov, dle návrhu 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit návrh změny zřizovací listiny k projednání  

na nejbližším zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 37 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
60. Žádost města Cheb o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Zážitek v přírodě - cyklostezka Ohře, Cheb - úseky II. a III. Část D.2 VO“ 

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 659/05/23 
 

- souhlasí se snížením jednorázové finanční náhrady městu Cheb za užívání části pozemku p. č. 2441/2  

v k. ú. Cheb na jednu polovinu, tj. 61.520 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
61. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů: 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“ 

„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 660/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informace o ukončení 

udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek udržitelnosti projektů: 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“ 

„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“ 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
62. Program "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 661/05/23 
 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 38 (celkem 56) 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci „Programu podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury“ v celkové výši 181.125 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle přílohy č. 5 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci „Programu podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ v celkové výši 

5.014.754 Kč dle přílohy č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4, č. 5  

a č. 6, 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit pana Patrika Pizingera, člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 301/2023 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 125.819 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí 

neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském 

kraji. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
63. Osobnost Karlovarského kraje - schválení nominací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 662/05/23 
 

- schvaluje nominace na Osobnost Karlovarského kraje 2022: Jaroslav Kočvara, Jaroslav Jiskra  

a MUDr. Dagmar Uhlíková 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
64. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Českou centrálou cestovního ruchu  

- CzechTourism a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 663/05/23 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi Karlovarským krajem a Českou centrálou 

cestovního ruchu - CzechTourism se sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2 – Nové Město 120 00,  

IČO 49277600 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 39 (celkem 56) 

 

65. Záměr zřídit zubní kliniku v Lokti: schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje  

PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání studie a variantní propočet proveditelnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 664/05/23 
 

- schvaluje záměr zadání zhotovení studie a variantního propočtu proveditelnosti záměru na vznik nové 

zubní kliniky pro obyvatele kraje  v prostorách bývalé Střední průmyslové školy Loket dle důvodové 

zprávy 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje PR č. 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání zpracování 

studie a variantního rozpočtu záměru na vznik nové zubní kliniky v Lokti konkrétnímu dodavateli  

Vivant Dentes s.r.o., IČO 08529175, se sídlem Libavské Údolí 46, 357 51 Libavské Údolí 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic objednání vypracování studie a variantního propočtu proveditelnosti 

záměru na vznik nové zubní kliniky pro obyvatele kraje  v prostorách bývalé Střední průmyslové školy 

Loket dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
66. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na přípravu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 665/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Konektivita  

-  Gymnázium Ostrov“ ve výši  160.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 332/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 160.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29  

- Centrum technického a přírodovědného vzdělávání do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly  

na poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov, 

na přípravu nového projektu Konektivita – Gymnázium Ostrov, který se připravuje k podání žádosti  

do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 40 (celkem 56) 

 

67. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství z rozpočtu Karlovarského kraje pro akademický  

rok 2023/2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 666/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje 

pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství schváleného 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 380/09/22, ze dne 12. 9. 2022, uplynutím  

dne 30. 6. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení a vyhlášení Stipendijní 

(dotační) program pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 667/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 41 (celkem 56) 

 

69. Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce a sociálních 

věcí "Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 668/05/23 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce  

a sociálních věcí „Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
70. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 - 2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 669/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 - 2026 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
71. Žádost obecně prospěšné společnosti Náhradním rodinám, o.p.s., o poskytnutí individuální 

dotace na projekt – Den rodin 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 670/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obecně prospěšné společnosti 

Náhradním rodinám, o.p.s., se sídlem Plzeňská 1785/33, 360 01 Karlovy Vary, IČO 29119332, na projekt 

Den rodin 2023, ve výši 70 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s obecně prospěšnou 

společností Náhradním rodinám, o.p.s., IČO 29119332, na projekt Den rodin 2023, ve výši 70 000 Kč  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
72. Žádost zapsaného spolku Ranč U Fleků pomáhá, z.s., o poskytnutí individuální dotace  

na projekt – Kontaktní pony terapie 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 671/05/23 
 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 42 (celkem 56) 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Ranč U Fleků  

pomáhá, z.s., se sídlem Květná 1516/6, 350 02 Cheb, IČO 04574591, na projekt Kontaktní pony terapie, 

ve výši 30 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem Ranč  

U Fleků, z.s., IČO 04574591, na projekt Kontaktní pony terapie, ve výši 30 000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
73. Žádost spolku Komunitní osvětové společenství z. s., o poskytnutí individuální dotace na projekt 

- Rosteme společně na západě - spoluúčast  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 672/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Komunitní osvětové 

společenství z. s., se sídlem Krásná 24, 352 01, IČO 27017885, na projekt Rosteme společně na západě  

- spoluúčast, ve výši 50 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem Komunitní 

osvětové společenství z. s., IČO 27017885, na projekt Rosteme společně na západě - spoluúčast, ve výši 

50 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
74. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 673/05/23 
 

- bere na vědomí tři žádostí Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

Alenou Klererovou a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

Radkou Klučiarovou, DiS. a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 43 (celkem 56) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

Miroslavou Petružálkovou, DiS. a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- bere na vědomí dvě žádosti Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní  

Ing. Bc. Tamarou Minárikovou a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00  

Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní Nikol 

Blechschmidtovou, DiS. a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
75. Jednostranné započtení pohledávky - Energy Benefit Centre a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 674/05/23 
 

- souhlasí s jednostranným zápočtem pohledávky Karlovarského kraje ve výši 1.248.659,50 Kč,  

která odpovídá výši smluvní pokuty uplatněné z důvodu porušení povinnosti dle smlouvy o dílo, 

ev. č. KK 02643/2022, uzavřené dne 16. 6. 2022 mezi Karlovarským krajem a společností Energy Benefit 

Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, vůči pohledávce ve výši 

1.248.659,50 Kč společností Energy Benefit Centre a.s., vyplývající z faktury vystavené touto společností 

za zpracování části díla - dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DÚR) v rámci veřejné 

zakázky Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby s názvem „Novostavba budovy SŠZ 

Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“, ve výši 4.059.550 Kč 

 

- ukládá odboru investic a odboru finančnímu realizovat veškeré úkony související s jednostranným 

započtením pohledávky 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
76. Záměr pronájmu areálu rekreačního zařízení Svatošské skály  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 675/05/23 
 

- schvaluje záměr pronájmu nemovitých věcí tvořící areál rekreačního zařízení Svatošské skály  

v katastrálním území Údolí u Lokte na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2026 konkrétnímu zájemci 

Svatošky – dětský ráj s.r.o., se sídlem Bělehradská 2056/3a, 360 01 Karlovy Vary, IČO 29147867,  

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 44 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
77. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na 

zpracování Studie proveditelnosti ke strategickému projektu Karlovarského kraje „Karlovarské 

inovační centrum“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 676/05/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zpracování Studie proveditelnosti ke strategickému 

projektu Karlovarského kraje „Karlovarské inovační centrum“ s vybraným uchazečem Gatum Group s.r.o. 

na základě veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Karlovarské inovační centrum  

– zpracování studie proveditelnosti“ 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

s vybraným dodavatelem Gatum Group s.r.o., Italská 2581/67, 120 00 Praha 2, IČO 04153499 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
78. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – navýšení finančního krytí, úprava 

finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 677/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě, 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nové finanční krytí projektu 

"Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" takto: 

 

Celkové plánované výdaje projektu 170.000.000 Kč vč. DPH - 100 % předfinancování z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru, z toho: 

 

1) Celkové způsobilé výdaje 132.000.000 Kč bez DPH, z toho: 

- 60.000.000 Kč (45,454545 %) z IROP, 

- 72.000.000 Kč spolufinancování Karlovarský kraj z Fondu budoucnosti, příp. z úvěru, 

 

2) Nezpůsobilé výdaje související s realizací projektu z Fondu budoucnosti, příp. z úvěru: 

- 38.000.000 Kč - celkové 21 % DPH a náklady na výkon autorského dozoru, technického dozoru, 

koordinátora BOZP a rezerva. 

 

Na tomto projektu bude uplatňována DPH na vstupu. 

 

V případě, že projekt v žádosti o dotaci z IROP neuspěje, bude financován z vlastních zdrojů kraje  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zahájení realizace projektu 

"Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" před podáním žádosti o poskytnutí finančních 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 45 (celkem 56) 

 

prostředků do 103. výzvy IROP - Vznik a modernizace urgentních příjmů - SC 4.3 (MRR), předpokládaný 

termín vyhlášení výzvy je 06/2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování celého projektu 

"Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" z vlastních zdrojů kraje, i pokud nebude žádost o dotaci 

podpořena 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
79. Projekt „Moderní učebny GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 678/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Moderní učebny GOAML“ Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Moderní učebny GOAML“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Moderní učebny GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, ve výši 7.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno  

z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Moderní učebny GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, ve výši min. 1.080.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
80. Projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 679/05/23 
 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 46 (celkem 56) 

 

- bere na vědomí projektový záměr "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

- jmenuje Mgr. Hanu Švejstilovou, ředitelku Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu "Modernizace odborných učeben 

Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" Střední 

zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, ve výši 1.800.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, ve výši min. 270.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
81. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 680/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademii, vyšší odbornou školu 

cestovního ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 47 (celkem 56) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 63.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši min. 9.450.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
82. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 681/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší 

odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 24.590.000 Kč 

včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace,, ve výši  

min. 3.688.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 48 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
83. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 682/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Odborné učebny“ Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci na 

projekt „Odborné učebny“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

25.818.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

min. 3.872.700 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
84. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 683/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 49 (celkem 56) 

 

příspěvková organizace, ve výši 16.500.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace, ve výši min. 2.475.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
85. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikových typů chování - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 684/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence rizikových typů chování 

příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem a obcemi v celkové výši 750.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence 

rizikových typů chování s příspěvkovými organizacemi vykonávajícími činnost škol a školských zařízení 

zřizovanými Karlovarským krajem a obcemi uvedenými v návrhu  č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 333/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 750.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, v rámci programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování dětí a mládeže v Karlovarském kraji. Finanční 

prostředky budou poskytnuty příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi prostřednictvím rozpočtů 

zřizovatelů ve výši 451.993 Kč, příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem ve výši 

243.347 Kč a subjektu Waldorfská základní škola a mateřská škola Cheb ve výši 54.660 Kč (jednotlivé 

subjekty jsou v návrhu č. 1) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže,  tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 50 (celkem 56) 

 

86. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 83/02/23  ze dne 27. 2. 2023  

- Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 685/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu části usnesení  

č. ZK 83/02/23 ze dne 27. 2. 2023, kterým schválilo poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu na podporu vrcholového sportu tak, že se mění výše dotace poskytovaná subjektu 

Sportovní klub stolního tenisu Cheb, z.s., z původní částky 260.000 Kč na částku 130.000 Kč,  

a to z důvodu prodeje extraligové licence klubu s účinností od 1. 7. 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
87. Individuální dotace na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 686/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková 

organizace (IČO 06133584), ve výši 390.000 Kč na částečné financování pořádání okresních a krajských 

kol vědomostních soutěží v roce 2023 - administrace projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 390.000 Kč s Domem 

dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková 

organizace (IČO 47723475), ve výši 390.000 Kč na částečné financování pořádání okresních a krajských 

kol vědomostních soutěží v roce 2023 - administrace projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 390.000 Kč s Domem 

dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace, dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková 

organizace (IČO 71238930), ve výši 390.000 Kč na částečné financování pořádání okresních a krajských 

kol vědomostních soutěží v roce 2023 - administrace projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 390.000 Kč s Domu dětí 

a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 336/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.170.000 Kč v rámci  rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 51 (celkem 56) 

 

Karlovarského kraje, k poskytnutí individuální neinvestiční dotace příspěvkovým organizacím zřizovaným 

obcemi Karlovarského kraje v oblasti školství na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském 

kraji. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena rady  

pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
88. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 687/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství, 

žadatelům, se kterými bude uzavřena smlouva, resp. dodatek, v celkové výši 3.000.000 Kč, dle příloh č. 1, 

č. 2, č. 3 a č. 4 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 2.250.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v návrhu č. 6 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studenty oboru všeobecné lékařství  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, kteří pobírají stipendium od roku 2020, v celkové výši 300.000 Kč  

s žadateli uvedeným v příloze č. 2, dle vzoru v návrhu č. 7 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studenty oboru zubní lékařství v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné 

lékařství a zubní lékařství, kteří pobírají stipendium od roku 2021, v celkové výši 300.000 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze č. 3, dle vzoru v návrhu č. 8 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studentku oboru všeobecné lékařství  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, která pobírá stipendium od roku 2021, v celkové výši 150.000 Kč  

s žadatelkou uvedenou v příloze č. 4, dle vzoru v návrhu č. 9 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 334/2023 – zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 6.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Oboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na navýšení alokace Stipendijního programu Karlovarského kraje pro studenty 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 52 (celkem 56) 

 

lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

dne 15. května 2023 usnesením č. ZK 237/05/23. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv, resp. dodatků o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
89. Schválení uzavření podlicenční smlouvy na užití loga objektu Císařských lázní Karlovy Vary 

organizaci Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 688/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí podlicence k užití loga objektu Císařských lázní Karlovy Vary v základní verzi 

i barevných variantách včetně grafického manuálu a vizuálního stylu včetně návrhu firemní identity 

příspěvkové organizaci Císařské lázně 

 

- schvaluje podlicenční smlouvu podle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, podpisem licenční smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
90. Schválení členů hodnotící komise a jejich náhradníků pro veřejnou zakázku „Výběr dopravce 

pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 

na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 689/05/23 
 

- schvaluje pro hodnocení veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy 

Vary)“ za Karlovarský kraj 

 

členy hodnotící komise: 

Mgr. Vladimír Malý 

Ing. Milan Novák 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 53 (celkem 56) 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Mládek 

Bc. Petr Vrba 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
91. Příprava vertikální spolupráce pro zajištění dopravní obslužnosti území kraje CNG autobusy  

od 01.01.2024 a definování vybraných nezbytných úkonů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 690/05/23 
 

- schvaluje pokračování přípravy zajištění dopravní obslužnosti území kraje od 01.01.2024 novými CNG 

autobusy pouze ve variantě vertikální spolupráce, tj. společná objednávka skupinou orgánů 

(Karlovarského kraje a statutárního města Karlovy Vary) s Dopravním podnikem Karlovy Vary, a.s., 

pro oblasti I. až III., a pokračování přípravy zajištění dopravní obslužnosti území kraje od 01.01.2024 

novými CNG autobusy s malými a středními dopravci formou přímého uzavření smluv pro oblast IV. 

území Karlovarského kraje, dle čtyř projektů Karlovarského kraje dotačně podpořených IROP 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a řediteli Koordinátora integrovaného 

dopravního systému Karlovarského kraje, p.o.. pokračovat v přípravě zajištění dopravní obslužnosti území 

kraje od 01.01.2024 novými CNG autobusy pouze ve variantě vertikální spolupráce, tj. společná 

objednávka skupinou orgánů (Karlovarského kraje a statutárního města Karlovy Vary) s Dopravním 

podnikem Karlovy Vary, a.s., pro oblasti I. až III., a pokračovat v přípravě zajištění dopravní obslužnosti 

území kraje od 01.01.2024 novými CNG autobusy s malými a středními dopravci formou přímého 

uzavření smluv pro oblast IV. území Karlovarského kraje, dle čtyř projektů Karlovarského kraje dotačně 

podpořených IROP 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zpracovat materiál pro jednání Rady 

Karlovarského kraje na objednávku právních služeb od advokátní kanceláře ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, 

advokátní kancelář s.r.o., k zajištění právního posouzení návrhu smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících na oblasti I. až III. a k zajištění návrhů smluv s malými a středními dopravci na oblast IV. 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zpracovat materiál pro jednání Rady 

Karlovarského kraje na ukončení a vyrovnání realizovaných a nerealizovaných právních úkonů  advokátní 

kanceláře ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o., v souvislosti s ukončením přípravy 

zadávacích řízení pro oblasti I. až III. 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zpracovat materiál pro jednání Rady 

Karlovarského kraje na objednávku právních služeb od advokátní kanceláře ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o., k zajištění vzoru nájemní smlouvy na nové CNG autobusy pro dopravce pro oblasti I.  

až IV., tak aby nájemní smlouva co možná nejlépe ošetřila práva a povinnosti související s provozováním, 

užíváním, s péčí, správou, údržbou a servisem a s dalšími nutnými úkony s CNG autobusy 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru řízení projektů a vedoucí 

odboru správa majetku ve spolupráci zpracovat materiál pro jednání Rady Karlovarského kraje s návrhem 

postupu pro administrativní i fyzické převzetí CNG autobusů od výrobců a zajištění předání nových CNG 

autobusů dopravcům do všech čtyř oblastí I. až IV. včetně plánu časového harmonogramu 

 

- ukládá vedoucí odboru finančního ve spolupráci s vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství  

zpracovat materiál pro jednání Rady Karlovarského kraje s návrhem definování způsobu výpočtu výše 

nájemného dopravcům za používání CNG autobusů pro oblasti I. až IV. 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 54 (celkem 56) 

 

- pověřuje člena zastupitelstva Karlovarského kraje, pana Ing. Jana Bureše, DBA, jednáním se statutárním 

městem Karlovy Vary a s Dopravním podnikem Karlovy Vary, a.s., s cílem zajistit pro Karlovarský kraj 

garanci zastoupení dvou členů za Karlovarský kraj v dozorčí radě Dopravního podniku Karlovy Vary a.s. 

a zajistit závazný souhlas statutárního města Karlovy Vary a Dopravního podniku Karlovy Vary, a.s., 

se záměrem uzavřít smlouvu o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti území kraje  

v oblastech I. až III. novými CNG autobusy od 01.01.2024 na dobu deseti let 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jan Mládek, Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Ing. Jan Bureš, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
92. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 691/05/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních vozidel  

RZP 2023“ 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2023“ ve výši 19 960 322,00 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
93. Schválení dodatku č. 1 smlouvy „Smlouva o dílo Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského 

kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje – pořízení dat a SW“  

s firmou GEOREAL spol. s. r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 692/05/23 
 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy „Smlouva o dílo Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje – pořízení dat a SW“ s firmou 

GEOREAL spol. s r.o., pokud k jeho uzavření nevyjádří poskytovatel dotace nesouhlas 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 55 (celkem 56) 

 

- pověřuje podpisem dodatku č. 1 smlouvy Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
94. Veřejná zakázka „Slavnostní otevření Císařských lázní“ – schválení výjimky z pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 693/05/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje aktivity příspěvkové organizace směřující k přípravě slavnostního znovuotevření Císařských 

lázní, jehož pořadatelem je Karlovarský kraj. Finální program je uvedený v návrhu, který tvoří přílohu č. 1 

(neveřejná příloha) 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", na uzavření smlouvy s Michalem Cabanem  

v celkové maximální hodnotě dle předloženého návrhu na zajištění koordinace programu večerů 

slavnostního znovuotevření Císařských lázní, tvorby scénáře, režie a uměleckého vystoupení mimo 

samostatných koncertů 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", na uzavření smlouvy s Markem Ebenem  

v celkové maximální hodnotě dle předloženého návrhu na zajištění moderování 3 slavnostních večerů 

znovuotevření Císařských lázní 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", na uzavření smlouvy s Karlovarským 

symfonickým orchestrem, příspěvkovou organizací, IČO 63554585 v celkové maximální hodnotě 165.000 

Kč bez DPH na uskutečnění tří koncertů v rámci slavnostního znovuotevření Císařských lázní včetně 

zajištění dirigenta, sólisty a nákladů na noty 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", na uzavření smlouvy s HM Gastro  

Group s.r.o., IČO 29161592 v celkové maximální hodnotě 207.250 Kč bez DPH na zajištění cateringu  

pro slavnostní večer 16. 6. 2023 a zajištění objektu vybraným mobiliářem pro akci slavnostního 

znovuotevření Císařských lázní 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", i na uzavření dalších smluv potřebných  

pro zdárnou realizaci akce. Součet hodnot všech uzavřených smluv na akci „Slavnostní otevření 

Císařských lázní“ nepřesáhne 2.000.000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 136. jednání RKK dne 22.05.2023   č. j. KK/1214/VZ/23 

 

22.05.2023  Strana 56 (celkem 56) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Ing. Petr Kulhánek v. r.      Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

        hejtman                    ověřovatel 

     Karlovarského kraje 

 


